ПРОЕКТ

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА
№____
г. Нижнеудинск Иркутской области

                              «__» _____2021г.

           Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района муниципального образования  «Нижнеудинский район» в лице заместителя мэра – председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район» Гарагуля Александра Владимировича, действующего на основании Положения о Комитете по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район», утвержденного решением Думы муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район» от 03.03.2016 года № 6, именуемый в дальнейшем «Продавец», и гражданин ___________________(ФИО), дата рождения__________, место рождения:__________ паспорт:___________________________________, проживающий по адресу: _____________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.Предмет договора
1.1. «Продавец» продает, а «Покупатель» приобретает с аукциона в собственность следующее муниципальное имущество, принадлежащее «Продавцу» на основании паспорта транспортного средства __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Автомобиль», по цене, предусмотренной п. 3.1 настоящего Договора.

     2. Обязанности сторон

2.1. «Продавец» обязуется передать «Покупателю» в собственность свободный от каких-либо прав  третьих лиц  и иных обременений указанный в п. 1.1 настоящего Договора «Автомобиль» и относящиеся к нему документы.

2.2. «Покупатель» обязан принять и оплатить «Автомобиль» при заключении настоящего Договора, но не позднее 10 календарных  дней с даты подписания настоящего Договора.

2.3. Право собственности на «Автомобиль» переходит к Покупателю с даты передачи ему «Автомобиля» «Продавцом», о чем составляется соответствующий Акт приема – передачи.

2.4. «Покупатель» обязан  снять «Автомобиль» с государственного регистрационного учета РЭО ГИБДД ОМВД России по Нижнеудинскому району, в течение 10 календарных дней с даты подписания акта приема-передачи.

3. Порядок расчетов

      3.1.  «Продавец» передает «Покупателю» в собственность принадлежащий «Продавцу» «Автомобиль» по результатам продажи путем проведения открытого аукциона в электронной форме по цене ____________________ рублей ______ копеек, в том числе НДС в размере ____________________ рубля _____ копейки.
      3.2. Задаток в размере 20 % от начальной цены «Автомобиля», составляющий ______________________________________________, внесенный «Покупателем» на расчетный счет «Продавца», засчитывается в оплату цены продажи «Автомобиля».

3.3. Оставшаяся часть цены продажи «Автомобиля» составляет ___________________ рублей ______ копеек, оплачивается покупателем не позднее 10 календарных дней с даты подписания настоящего договора на расчетный счет «Продавца».
4. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут ответственность в соответствии с настоящим Договором и законодательством Российской Федерации.

4.2. За просрочку платежа, предусмотренного п. 3.1 договора, Покупатель уплачивает «Продавцу» штраф в размере 5% от суммы невнесенного платежа за каждый день просрочки.

5. Действие договора

5.1. Договор считается заключенным и вступает в силу с даты его подписания  сторонами.

5.2. Право собственности на имущество возникает с даты подписания сторонами акта приема-передачи.

6. Заключительные положения

6.1.  Договор, может быть, расторгнут, изменен, признан недействительным только на основании действующего законодательства.

6.2. Изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме, подписаны сторонами.

6.3.  Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7. Адреса и реквизиты

    «Продавец»:
Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район».

Почтовый адрес: 665106, Иркутская область, г. Нижнеудинск, ул. Октябрьская, 1,
т. 7-08-12

ИНН 3835060301, КПП 383501001 УФК по Иркутской области (КУМИ МО Нижнеудинский район»), ЕКС 40102810145370000026 ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК//УФК
по Иркутской области г. Иркутск, БИК 012520101, казначейский счет 03100643000000013400, КБК 90511402053050000410, ОКТМО 25628000
  «Покупатель»:

_______________________________________________